

譜瑞科技股份有限公司

英屬開曼群島商譜瑞科技股份有限公司及其子公司西元2023年及2022年12月31日之合併資產負債表，暨西元2023年及西元2022年1月1日至12月31日之合併綜合損益表及合併現金流量表，業經實誠聯合會計師事務所會計師查核竣事。

原始的合併財務報告乃採用國際財務報導準則並以新台幣列示。當台幣版和美金版之間有所出入，應以台幣版為準。請悉知。

經查核合併損益表

西元2023及2022年1月1日至12月31日

	美金仟元		新台幣仟元	
	2023 年度	2022 年度	2023 年度	2022 年度
營業收入	441,253	679,916	13,769,072	20,055,284
營業成本	248,327	363,733	7,749,660	10,739,544
營業毛利	192,926	316,183	6,019,412	9,315,740
研究發展費用	82,976	83,873	2,586,872	2,497,656
推銷費用	28,432	29,875	885,740	887,170
管理費用	18,649	22,439	580,273	664,390
營業費用合計	130,057	136,187	4,052,885	4,049,216
營業利益	62,869	179,996	1,966,527	5,266,524
營業外收入及支出	8,228	3,521	257,447	108,309
稅前淨利	71,097	183,517	2,223,974	5,374,833
所得稅費用	6,124	16,269	190,840	476,514
合併淨損益	64,973	167,248	2,033,134	4,898,319
基本每股盈餘(元)	50.82	\$2.09	\$25.73	\$61.35
基本加權平均股數(仟股)	79,011	79,845	79,011	79,845
稀釋每股盈餘(元)	50.82	\$2.06	\$25.55	\$60.35
稀釋加權平均股數(仟股)	79,578	81,160	79,578	81,160

經查核合併資產負債表

西元2023及2022年12月31日

	美金仟元		新台幣仟元	
	2023 年度	2022 年度	2023 年度	2022 年度
流動資產				
現金及約當現金	276,379	227,137	8,487,601	6,975,384
應收帳款淨額	54,103	34,707	1,661,511	1,065,863
存貨	122,885	145,493	3,773,792	4,468,087
其他流動資產	19,419	20,236	596,344	621,454
流動資產合計	472,786	427,573	14,519,248	13,130,788
非流動資產				
不動產、廠房及設備	12,768	16,136	392,101	495,523
使用權資產	8,409	5,302	258,252	162,812
無形資產	98,528	103,038	3,025,792	3,164,291
遞延所得稅資產	12,704	11,621	390,134	356,894
其他非流動資產	155,748	155,044	4,783,027	4,761,390
非流動資產合計	288,157	291,141	8,849,306	8,940,910
資產總額	760,943	718,714	23,368,554	22,071,698
流動負債				
應付帳款	51,028	13,003	1,567,047	399,308
其他應付款	44,837	100,624	1,374,728	2,970,174
本期所得稅負債	11,415	12,846	350,551	394,513
租賃負債-流動	3,241	2,656	99,534	81,569
其他流動負債	7,081	13,474	217,468	413,782
流動負債合計	117,602	142,603	3,609,328	4,259,346
非流動負債				
租賃負債-非流動	5,168	2,646	158,718	81,243
非流動負債合計	5,168	2,646	158,718	81,243
負債總額	122,770	145,249	3,768,046	4,340,589
權益				
普通股股本	26,731	26,740	811,636	811,913
資本公積	136,477	138,110	4,158,670	4,192,921
保留盈餘	526,348	492,999	15,601,516	14,671,389
其他權益	(6,722)	(14,299)	422,135	208,496
庫藏股票	(44,661)	(70,085)	(1,393,449)	(2,153,610)
權益總額	638,173	573,465	19,600,508	17,731,109
負債及權益總額	760,943	718,714	23,368,554	22,071,698

經查核合併現金流量表

西元2023及2022年1月1日至12月31日

	美金仟元		新台幣仟元	
	2023 年度	2022 年度	2023 年度	2022 年度
營業活動之現金流量				
合併稅前淨利	71,097	183,517	2,223,974	5,374,833
折舊和推銷費用(含使用權資產)	21,824	21,960	679,821	654,416
處分無形資產損失	263	665	8,191	19,817
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	-	1	-	35
股份基礎給付認列之酬勞成本	33,480	32,529	1,029,044	969,164
利息收入	(7,135)	(2,069)	(223,099)	(63,911)
不影響現金流量之收益費損項目合計	48,432	53,086	1,493,957	1,579,521
應收帳款	(19,396)	15,675	(595,648)	481,391
存貨	22,608	(69,714)	694,295	(2,140,923)
其他流動資產	(26,653)	(37,354)	(815,386)	(1,078,797)
與營業活動相關之資產之淨變動合計	(23,441)	(91,393)	(716,739)	(2,738,329)
應付帳款	38,025	(27,843)	1,167,739	(855,072)
其他應付款	(8,526)	(8,977)	(261,819)	(275,698)
其他流動負債	(6,392)	3,430	(196,314)	105,341
與營業活動相關之負債之淨變動合計	23,107	(33,390)	709,606	(1,025,429)
營運產生之現金流入	119,195	111,820	3,710,798	3,190,596
收取之利息	7,135	2,069	223,099	63,911
所得稅支付數	(7,365)	(24,117)	(229,410)	(718,678)
所得稅退還數	-	242	-	7,219
營業活動之淨現金流入	118,965	90,014	3,704,487	2,543,048
投資活動之現金流量				
購置設備款	(4,078)	(5,757)	(127,044)	(171,548)
取得無形資產	(525)	(466)	(16,342)	(13,901)
存出保證金減少(增加)數	7,670	(72,127)	235,551	(2,215,017)
其他預付款項增加數	(14,601)	(11,997)	(454,827)	(357,512)
投資活動之淨現金流出	(11,534)	(90,347)	(362,662)	(2,757,978)
籌資活動之現金流量				
員工行使認股權	-	2,448	-	72,937
租賃本金償還	(3,425)	(3,663)	(106,693)	(109,154)
購買庫藏股	-	(48,277)	-	(1,547,482)
行使歸入權	-	-	-	11
庫藏股轉讓予員工	25,424	34,533	760,161	959,141
發放現金股利	(83,624)	(93,720)	(2,439,014)	(2,622,127)
因股份基礎給付失效收回之現金股利	136	76	4,059	2,244
籌資活動之淨現金流出	(61,489)	(108,603)	(1,781,487)	(3,244,430)
匯率變動對現金之影響	3,300	3,640	(48,121)	1,233,001
本期現金及約當現金增加(減少)數	49,242	(105,296)	1,512,217	(2,226,359)
期初現金及約當現金餘額	227,137	332,433	6,975,384	9,201,743
期末現金及約當現金餘額	276,379	227,137	8,487,601	6,975,384